

Nr Or-VII.0003/...^{M7}.../2021

Prudnik, dnia 15.02.2021 r.

Radna Rady Miejskiej w Prudniku
Urszula Rzepiela

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku
Pani Alicja Isalska

208
m. g.

Niniejszym kieruję interpelację /zapytanie /wniosek dot. spraw gminy Prudnik,
do Burmistrza Prudnika

**dot. planowanej termomodernizacji 12 budynków w Prudniku z wymianą stolarki
drzwiowej** (inf. w Tygodniku Prudnickim nr 5/2021)

Stan faktyczny będący przedmiotem interpelacji / wniosku 2/ 2021:

*Wielką ozdobą prudnickich kamienic zrealizowanych na przełomie XIX/XX w. są piękne i niepowtarzalne drzwi wejściowe i bramy. Zagadnieniu temu, a zarazem popularyzacji konieczności ich świadomej ochrony i obrony przed wymianą na niepasujące do obiektu typowe drzwi współczesne wykonane przemysłowo, poświęcona była wystawa zrealizowana w Muzeum Ziemi Prudnickiej w 2006 r. oraz wydany przy tej okazji zeszyt muzealny * Drzwi jako symbol przejścia*, dofinansowany przez Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. Zagadnienie ich cennej urody i konieczności zachowania poruszyła niedawno na łamach Tygodnika Prudnickiego Pani Bożena Tokar-Matkowska.*

Treść pytań wynikających z interpelacji / zapytania :

Wnoszę o wykonanie dokumentacji fotograficznej elewacji wytypowanych budynków , drzwi i bram frontowych oraz tylnych – i na tej podstawie komisyjne (z imiennymi podpisami) wytypowanie tylko niektórych do wymiany a większość do renowacji, bowiem ich wysoką wartość estetyczną i artystyczną potwierdzają oględziny z bieżącego miesiąca. Dawne drzwi i bramy, wykonane z grubych elementów właściwie dobranego i odpowiednio sezonowanego drewna, mają wysoką izolacyjność cieplną, po naprawie zawiasów i zamków, których niesprawność jest częstą przyczyną niedomykania. W/w protokół typowania powinien też zawierać wykaz elementów wystroju elewacji koniecznych do zachowania- aby uroda miasta nie uległa nieuzasadnionemu pogorszeniu.

podpis radnego: Urszula Rzepiela

Adnotacja Przewodniczącej Rady Miejskiej: Na podstawie art.24ust 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazuję interpelację/ zapytanie Radnego Burmistrzowi Prudnika z prośbą o udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia przekazania.

Alicja Isalska